ANNOTATIONES.

Hoc Electuariū meritō ἀπολατηκόπιον. Græcē nominat. Nam fractas & lapsas iam vires mirificē recreat ac restituit. Hinc est, q; ipsum Nicolaus veluti expertū laudet. Valerius Cordus in suo medicamentario libro, Electuarij cuiusdā, quod ille Resumptiuū Nicolai appellat, descriptionē affert: quod integrū non est, sed ex præsenti Antidoto decerpsum. Præstat itaq; hoc nostro vti, maximè in ijs qui abundat, q; omnia in se cōtineat medicamenta, quæ ad instaurandas vires adhiberi possunt. Ut aut illi qui mediocris fortunæ sunt, huius quo-

R ij que

Aπολατηκόπιον.
Cordus.

que antidoti viribus frui possint, prudenter ficerint pharmacopœi, si bifariam hanc confe-
ficerint. Vnam cum auro, & alteram sine auro. Aut potest prorsus in eius confectione
omitti aurum, quod nihilo ferè deterior sit futura compositio.

Chamælence. a Chamæleuces.) Per Chamæleucen hic intelligit herbam, quæ Græcis βίχος, Latinis
**Vngula ca-
ballina.** Tussilago, vulgò & officinis Vngula caballina dicitur. Nam hæc tusses adiuuat: adeoq;
huic Antidoto, quæ tussientibus succurrat, conuenientissima est.

**Pastilli de
rosis et violis.** b Pastillorum de rosis & violis.) Quorum descriptiones ex Sectione de pastillis petend^e.
Lignum alo- c Ligni aloes crudii.) Sic vocat, quod non est sub terra conditū, & nondum computru-
es crudum. es crudum. d Gagates.) Gagates non est nisi succinum, vel vt Sepias loquuntur, charabe nigrum,
Gagates. vt loco iam citato diximus.

Aurum. e Auri.) Hoc certè vt ab omnibus comparari possit, & ne nimis sumptuosa fit Antido-
tus, omittere licebit pharmacopœis, q; neq; vulgari Resumptiuo vocato inferatur aurum.

**Fabarum fa-
rma.** f Fabarum farine.) In manuscripto Nicolai codice legitur, φαβάτων ἀλέυρος καθαρός: vt vix
sciri queat quid φαβάτων voce intelligat Nicolaus. Ego verò φαβάρων legendum esse cen-
seo, vt sit Latina vox Fabarum. Nam quum Faba, Galeno attestante, excretionibus ex
thorace & pulmone idonea maximè sit, huic Antidoto quadret necesse est.

**Gossipium.
Bombax.** g Gossipy.) Gossipium Nicolaus Bombacium vocat, quod nomen hodie etiam durat,
sed non nihil immutatum. Nam Bombasum & Bombacem officinæ nominant. Sed de ea
re satis libro primo, & alibi dictum est.

DIAACORV.

Nicolai Myrepisci.

VIII.

Climax. **A**ntidotus ex acoro conferens nephriticis, iocinorosis, obstructionibus,
neruorum imbecillitatibus, & distentioni, à crassis humoribus natæ. Ha-
bet "acori, drach. quinq. Pyrethri, vnc. dimidiā. Zingiberis, caryophylli,
galangæ, añ drach. tres. Piperis longi, drach. duas. Croci, maceris, añ drach.
vnam. Apij, anisi seminum, añ drach. dimidiā. Mellis optimi despumati, quod
sufficere videtur. Datur vncia dimidia.